
UCHWAŁA NR XXXVI/691/21 
SEJMIKU WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO 

z dnia 29 listopada 2021 r. 

w sprawie wyrażenia zgody na zbycie przez Województwo Wielkopolskie udziałów 
w kapitale zakładowym spółki pod firmą Centrum Wyszkolenia Jeździeckiego Hipodrom Wola spółka 

z ograniczoną odpowiedzialnością, w drodze darowizny na rzecz Miasta Poznania. 

Na podstawie art. 12 ust. 2 i 3 ustawy z dnia 20 grudnia 1996 r. o gospodarce komunalnej (t.j. Dz.U. 
z 2021 r. poz. 679), w związku z art. 11 i 12 ustawy z dnia 16 grudnia 2016 r. o zasadach zarządzania mieniem 
państwowym (t.j. Dz.U. z 2021 r. poz. 1933) oraz art. 4b ustawy z dnia 30 sierpnia 1996 r. o komercjalizacji 
i niektórych uprawnieniach pracowników (t.j. Dz.U. z 2021 r. poz. 425 ze zm.), Sejmik Województwa 
Wielkopolskiego uchwala co następuje: 

§ 1.  

Po zapoznaniu się z wnioskiem Zarządu Województwa Wielkopolskiego, Sejmik Województwa 
Wielkopolskiego wyraża zgodę na zbycie 50.115 (słownie: pięćdziesięciu tysięcy stu piętnastu) udziałów 
w kapitale zakładowym spółki pod firmą Centrum Wyszkolenia Jeździeckiego Hipodrom Wola spółka 
z ograniczoną odpowiedzialnością, o wartości nominalnej 500,00 (słownie: pięćset) złotych każdy i łącznej 
wartości nominalnej 25.057.500,00 (słownie: dwadzieścia pięć milionów pięćdziesiąt siedem tysięcy pięćset) 
złotych, co stanowi 100% (słownie: sto procent) udziałów w spółce, na rzecz Miasta Poznania. 

§ 2.  

Zbycie udziałów, o którym mowa w § 1, będzie miało charakter nieodpłatny i nastąpi w drodze darowizny. 

§ 3.  

Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Województwa Wielkopolskiego. 

§ 4.  

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodnicząca Sejmiku 
Województwa 

Wielkopolskiego 
 
 

Małgorzata Waszak-Klepka 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3CC718F2-0CD5-4A92-BF28-9E4A82149732. Uchwalony Strona 1



Uzasadnienie do uchwały Nr XXXVI/691/21 

Sejmiku Województwa Wielkopolskiego 

z dnia 29 listopada 2021 r. 

Zgodnie z art. 12 ustawy z dnia 20 grudnia 1996 r. o gospodarce komunalnej (t.j. Dz.U. z 2021 r. 
poz. 679) do zbycia akcji i udziałów w spółkach z udziałem jednostek samorządu terytorialnego stosuje się 
odpowiednio przepisy art. 11-16 ustawy z dnia 16 grudnia 2016 r. o zasadach zarządzania mieniem 
państwowym (t.j. Dz.U. z 2021 r. poz. 1933), a zgodę na zbycie wyraża organ stanowiący tej jednostki. 
W przypadku Województwa Wielkopolskiego organem tym jest Sejmik Województwa Wielkopolskiego. 

Ustawa o zasadach zarządzania mieniem państwowym wskazuje, iż o powyższą zgodę występuje 
podmiot uprawniony do wykonywania praw z akcji oraz określa wszystkie wymagane elementy, jakie ten 
wniosek musi zawierać. W przypadku Samorządu Województwa Wielkopolskiego, podmiotem tym jest 
Zarząd Województwa Wielkopolskiego. 

Umowę zbycia udziałów w spółce podpisuje przewodniczący zarządu jednostki samorządu 
terytorialnego, zgodnie z art. 12 ust. 3 ustawy z dnia 20 grudnia 1996 r. o gospodarce komunalnej. 

Miasto Poznań wyraziło zainteresowanie przejęciem od Województwa Wielkopolskiego 100% udziałów 
w spółce Centrum Wyszkolenia Jeździeckiego Hipodrom Wola spółka z ograniczoną odpowiedzialnością. 
Hipodrom Wola położony jest w granicach administracyjnych Miasta Poznania i służy mieszkańcom 
Poznania i aglomeracji. Działalność Spółki wpisuje się w zadania własne gminy, w szczególności związane 
ze sportem i rekreacją. Przewiduje się kontynuację dotychczasowej działalności Spółki. 

Mając powyższe na uwadze uznać należy, iż podjęcie przedmiotowej uchwały jest uzasadnione. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3CC718F2-0CD5-4A92-BF28-9E4A82149732. Uchwalony Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	 
	Uzasadnienie

